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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 31 MAJA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXIII/142/16 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn. „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków przyrodniczych i historycznych”             

- w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXIII/143/16 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości              

- w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXIII/144/16 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze 

przetargu oraz zastosowana bonifikaty od ceny sprzedaży budynku i pierwszej opłaty z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości - w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXIII/145/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera w Radkowie nieruchomości 

z gminnego zasobu nieruchomości - zrealizowana 

 uchwała Nr XXIII/146/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie nieruchomości z gminnego zasobu 

nieruchomości - zrealizowana 

 uchwała Nr XXIII/147/16 w sprawie zmiany nazwy ulicy - uchwała została ogłoszona                  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia  8 czerwca 2016r. pod poz. 

2779 i obowiązuje od 23 czerwca 2016r. 

 uchwała Nr XXIII/148/16 w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Drenaż 

limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii’ - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXIII/149/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków             

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego               

z dnia 8 czerwca 2016r. pod poz. 2780 i obowiązuje od 23 czerwca 2016r. 



 uchwała Nr XXIII/150/16 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr XXIII/151/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok                           

- realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr XXIII/152/16 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Radków, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na 

rzecz gminy oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Radków - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 czerwca 2016r. pod poz. 2781                       

i obowiązuje od 23 czerwca 2016r. 

 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTEJ NA SESJI NADZWYCZAJNEJ W DNIU 3 CZERWCA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXIV/153/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco  

 

 
 
 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

 
 
 
 zarządzenie Nr 73/16 z dnia 31 maja 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 

2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po stronie 

dochodów 37.189.664,68 zł oraz po stronie wydatków 38.603.664,68 zł. 

 

 zarządzenie Nr 74/16 z dnia 1 czerwca 2016r. w sprawie ustalenia metody rozliczania różnicy 

wskazań zużycia wody między wodomierzem głównym a sumą wodomierzy zainstalowanych            

w lokalach komunalnych budynku wielolokalowego - przedmiotowym zarządzeniem 

wprowadzono zasadę, że rozliczenie różnic wskazań ilości wody na liczniku głównym i sumy 

wskazań ilości wody na licznikach w lokalach wielolokalowego budynku komunalnego 

następuje proporcjonalnie do ilości wody zużytej w poszczególnych lokalach. W przypadku 

braku wodomierza w lokalu, ilość wody przyjmuje się w oparciu o przeciętne normy zużycia 

wody określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 



 zarządzenie Nr 75/16 z dnia 3 czerwca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie Zasad 

sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem zmieniono zapis §5  dotyczącego obiegu dokumentów 

księgowych oraz dodano §5a dotyczący kosztów zagranicznych podróży służbowych 

 

 zarządzenie Nr 76/16 z dnia 6 czerwca 2016r. w sprawie przeznaczenia do oddania                      

w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do oddania w użytkowanie wieczyste gminną nieruchomość gruntową 

zabudowaną oznaczoną jako działka nr 364 AM-1 o powierzchni 0,2258 ha położoną                         

w Suszynie (pastwiska trwałe, tereny mieszkaniowe) 

 

 zarządzenie Nr 77/16 z dnia 7 czerwca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości rolnych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomość rolne położone w Wambierzycach oznaczone jako działki: 

 nr 168/1 AM 2 o powierzchni 2,53 ha (łąki trwałe, grunty orne, pastwiska trwałe) 

 nr 175/7 AM 2 o powierzchni 1,36 ha (grunty orne, łąki  trwałe) 

 nr 170 AM 2 o powierzchni 1,14 ha (grunty orne, pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 78/16 z dnia 7 czerwca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe położone w Wambierzycach oznaczone jako 

działki: 

 nr 290/8 AM 3 o powierzchni 0,0016 (droga) 

 nr 290/2 AM 3 o powierzchni 0,01 ha (droga) 

 nr 290/9 AM 3 o powierzchni 0,2260 ha (grunty orne)  

 

 zarządzenie Nr 79/16 z dnia 8 czerwca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości rolnej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość rolną oznaczoną jako działka 315/6 AM 1 o powierzchni 0,62 

ha położoną w Tłumaczowie (pastwiska trwałe, grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 80/16 z dnia 10 czerwca 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu na wykonanie 

drenażu limfatycznego w ramach programu polityki zdrowotnej pn. „Drenaż limfatyczny                    

u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii” - przedmiotowym zarządzeniem ogłoszono 

konkurs na wykonanie drenażu limfatycznego w ramach programu polityki zdrowotnej pn. 

„Drenaż limfatyczny u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017”. Do 

rozpatrzenia ofert konkursowych powołano komisję konkursową w składzie: 

 Elżbieta Polanowska  - przewodnicząca; 

 Marzena Dukielska  - członek; 



 Ewa Sowa   - członek 

 

 zarządzenie Nr 81/16 z dnia 15 czerwca 2016r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – z uwagi na liczne zmiany, przedmiotowym zarządzeniem 

nadano Urzędowi Miasta i Gminy w Radkowie nowy Regulamin Organizacyjny, uchylając 

jednocześnie dotychczasowy, wprowadzony w roku 2004. 

 

 zarządzenie Nr 82/16 z dnia 20 czerwca 2016r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn. „Przebudowa 

dróg Wambierzyce 718, 737 km 0-0+200; 118724D km 0-0+450; Ratno Górne 397, 399 km            

0-0+350; Ścinawka Górna 254 km 0-0+250 (intensywne opady deszczu czerwiec 2013r. oraz 

czerwiec, lipiec, sierpień 2015 w składzie: 

 Radosław Gorczycki  - przewodniczący; 

 Ewa Sowa   - sekretarz; 

 Mirosław Kundzicz - członek; 

 Agnieszka Lis   - członek; 

 Swietłana Koszałko - członek 

 

 zarządzenie Nr 83/16 z dnia 22 czerwca 2016r. w sprawie rozwiązania umowy prawa 

użytkowania wieczystego - przedmiotowym zarządzeniem rozwiązano umowę prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej jako działka nr 433 AM-7 o powierzchni 

0,0418 ha położonej w Radkowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu czerwcu 2016r. 

pracowało: 

- 2 stażystów, 

- 15 bezrobotnych, w tym 8 osób w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej”. 

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi w stosunku do 

miesiąca maja 2016r. nie nastąpiły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu czerwcu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 maja do dnia    

23 czerwca 2016r: 

 

I. Przygotowano 5 zarządzeń tj: 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości rolnej do sprzedaży oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 315/6 AM 1 o powierzchni 0,62 ha położonej  

w Tłumaczowie. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

wywoławcza wynosi 35 000,00 zł; 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości  rolnych na, które 

składają się:  

- działka oznaczona geodezyjnie nr 168/1 AM2 o powierzchni 2,53 ha, obręb Wambierzyce 

- działka oznaczona geodezyjnie nr 175/7 AM2 o powierzchni 1,36 ha, obręb Wambierzyce 

- działka oznaczona geodezyjnie nr 170 AM2 o powierzchni 1,14 ha, obręb Wambierzyce 

Nieruchomości przygotowywane są do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi 121 

000,00 zł; 

 



- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości  gruntowych na, które 

składają się:  

- działka oznaczona geodezyjnie nr 290/8 AM3 o powierzchni 0,0016 ha, obręb Wambierzyce 

- działka oznaczona geodezyjnie nr 290/2 AM3 o powierzchni 0,01 ha, obręb Wambierzyce 

- działka oznaczona geodezyjnie nr 290/9 AM3 o powierzchni 0,2260 ha, obręb Wambierzyce 

 Nieruchomości przygotowywane są do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi                       

9 000,00 zł;  

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do oddania w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości 

gruntowej położonej w Suszynie nr 38, oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako działka 

nr 364 AM-1; 

- zarządzenie o rozwiązaniu prawa użytkowania wieczystego działki nr 433 Am-16 położonej                          

w Radkowie;    

 

II. Przeprowadzono jeden przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości 

lokalowej nr 1, położonej w  Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 8. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym z powodu braku osób zainteresowanych. Podano do publicznej wiadomości 

informacje o kolejnym przetargu na sprzedaż tej nieruchomości - termin przetargu ustalono na 

dzień 03.08.2016r. Ponadto podano do publicznej wiadomości informację o II przetargu ustnym 

nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej położonej                                  

w Radkowie na którą składają się działki nr 441/1 i 438/2 o łącznej powierzchni 0,3339 ha. Działki 

przeznaczone zostały do oddania w użytkowanie wieczyste w celu stworzenia zabudowy 

garażowej lub zabudowy budynkami i urządzeniami służącymi do obsługi komunikacji 

samochodowej.          

I.  

III.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 10 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 10 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. W chwili obecnej 5 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 7 porozumień zezwalających na usunięcie drzew 

z gruntów będących własnością gminy, które to należało usunąć ponieważ stwarzały zagrożenie 

dla bezpieczeństwa ludzi i mienia bądź wyrosły na gruntach rolnych, które to należało przywrócić 

do stanu pierwotnego. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o 

wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowościach Ratno Górne                    

i  Ścinawka Dolna, które to kolidowały z planowanymi inwestycjami.  

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przedłożono: 

 szacunkowe dane w związku z Rządowym programem pomocy uczniom w 2016 r. – 

„Wyprawka szkolna” w zakresie dofinansowania podręczników dla uczniów posiadających 

orzeczenie  o potrzebie kształcenia specjalnego w roku szkolnym 2016/2017 dla  6 uczniów na 

kwotę 2 940,00 zł; 

 prognozę wysokości środków niezbędnych na wypłatę dofinansowania kosztów kształcenia 

przysługujących pracodawcom na lata 2017-2020, tj.: (rok 2017 – 12 młodocianych, kwota: 

86.398,00zł; rok 2018 - 14 młodocianych, kwota: 102.560,00zł; rok 2019 – 16 młodocianych, 

kwota: 118.722,00zł, rok 2020 – 18 młodocianych, kwota: 134.884,00zł). 

Zakończono rozliczanie i wypłatę stypendiów szkolnych – dla 143 uczniów na kwotę 151.925,00 zł.  

Na bieżąco realizowane wnioski o zakup materiałów i usług na potrzeby jednostek. 

Na bieżąco są aktualizowane i przekazywane dane do nowego Systemu Informacji Oświatowej. 

Dokonano zgłoszenia do udziału w programie „Mały Mistrz” w roku szkolnym 2016/2017 - dotyczy 

3 klas pierwszych SP – 31 uczniów, tj.: Radków, Wambierzyce i Ścinawka Dolna (Ścinawka 

Średnia nie  dokonała zgłoszenia – zajęcia będą realizowane w klasie I SP bez udziału programu) 

- nauczyciel wychowania fizycznego prowadził będzie jedną lekcję wychowania fizycznego 

tygodniowo wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej jako asystent. Szkoła 

przystępująca do programu w 2016r. otrzyma sprzęt sportowy o wartości 1.500,00zł, a nauczyciel 

prowadzący zajęcia otrzyma możliwość uczestnictwa w konferencjach metodycznych 

prowadzonych przez naukowców wyższych uczelni Wrocławia. Koordynatorem Krajowym 

Programu „Mały Mistrz” jest Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego w Warszawie,                    

a koordynatorem Wojewódzkim  jest Szkolny Związek Sportowy „Dolny Śląsk” we Wrocławiu. 

 

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym                 

w Warszawie złożono wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy 

w roku 2016 z tytułu wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podstawowych 

ogólnodostępnych w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej    

i zajęć rewalidacyjnych – wniosek złożono na kwotę: 151.503,00zł. Wstępna informacja uzyskana 

telefonicznie  – 2.000,00zł na szkołę). 

 

Z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Kłodzku oraz Straży Pożarnej                      

w Kłodzku otrzymano zaświadczenie, że budynek szkoleniowo-dydaktyczny w Ścinawce Średniej 

przy ul. Sikorskiego 34C i budynek hali sportowej w Ścinawce Średniej przy ul. Sikorskiego 34B 



spełniają  odpowiednie warunki higieniczno-sanitarne w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży na 

terenie Gminy. 

 

Komisja w trzyosobowym składzie (M. Kundzicz, J. Krzyżanowski, L. Jagódka) dokonała kontroli 

wszystkich placów zabaw usytuowanych na terenie Gminy. Z przeglądów sporządzony zostanie 

protokół z uwzględnieniem uwag bądź usterek i przekazany gospodarzowi obiektu w celu  

usunięcia. 

 

W dniu 23.06.2015r. w sali widowiskowej w Ścinawce Średniej odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród uczniom Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej. We wszystkich 

Zespołach Szkół funkcjonujących na terenie Gminy Radków oraz GPP odbyły się uroczyste 

zakończenia roku szkolnego 2014/2015. Uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen                   

w szkole otrzymali nagrodę Burmistrza MiG (książkę + pióro). 

Wiejskie Centrum Kultury, Rekreacji  i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W soboty do 21:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych,  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie z Radkowa, 

Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 21.05.2016r. do 21.06.2016r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 70 osób, 

z siłowni skorzystało 90 osób. 

Kwota za ten okres wynosi 170 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hala Sportowa 

 

W tygodniu w dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystała młodzież szkolna w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 4 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych SKS-ów  

korzystała miejscowa szkoła (tenis ziemny, gry zespołowe). 

 

W godzinach popołudniowych odbywały się  stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 1,5 godziny, sekcji łuczniczej i szachowej zgodnie ze swoimi 

harmonogramami. 

 

Ponadto za odpłatnością z hali korzystali amatorzy tenisa ziemnego, 2 razy w tygodniu zajęcia 

AEROBIKU i ZUMBY, wykupiono 6 stałych karnetów na siłownię, grano w tenisa stołowego, bilarda  

i badmintona. 

W okresie od 13 do 17 czerwca na części parkietu hali na powierzchni 140 m kwadratowych  

przeprowadzono cyklinowanie i malowanie lakierem w systemie zleconym. 

W godzinach popołudniowych 20 czerwca odbyły się zajęcia klubu siatkarskiego po częściowej 

renowacji parkietu. 

W systemie własnym  dokonano przeglądu drzwi wewnętrznych do wszystkich pomieszczeń 

sanitarnych i gospodarczych i wykonano podcięcia i szlifowanie tarnikiem spodów drzwi, które 

dotykały posadzki. 

Zamontowano trzy wsporniki odbojowe do drzwi zewnętrznych na hali sportowej. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE   

 

Turniej szachowy z okazji DNIA DZIECKA odbył się 31 maja 2016 roku w kawiarni Hali Sportowej. 

 

10.06.2016 roku odbyła się coroczna Paraolimpiada dla osób niepełnosprawnych z udziałem około 

180 uczestników z 14 ośrodków i szkół specjalnych. 

 

W Finale Centralnym ZŁOTA WIEŻA w Mielnie w dniach od 07 – 12.06. 2016 roku Drużyna UKS 

GIECEK Radków zajęła 14 miejsce na 23 drużyny zakwalifikowane drogą Eliminacji wojewódzkich. 

W zespole uczestniczyło 3 juniorów Michał Szydełko, Piotr Majocha, Wiktoria Wąsala i Paweł 

Łaszewicz. Nasi juniorzy zaprezentowali się bardzo dobrze grając z seniorami z innych drużyn 

ogrywając się i zdobywając doświadczenia. 

 

Zgodnie z decyzją Zarządu klubu GIECEK Radków w zawodach uczestniczyli juniorzy 

Radkowskiego klubu wsparci o osobę opiekuna Pawła Łaszewicza i jak się później okazało było to 

bardzo dobre posuniecie ze strony klubu. 



Koszty udziału zakwaterowanie i wyżywienie pokryła Rada Główna LZS w Warszawie,                         

a zainteresowani zawodnicy zapłacili wpisowe i dojazd. 

 

Na zakończeniu imprezy ZŁOTA WIEŻA Przewodniczący Rady Głównej LZS w Warszawie 

Władysław Kosiniak Kamysz nagrodził kilku działaczy medalami z okazji 70-lecia istnienia LZS               

w tym był również Prezes UKS GIECEK Radków – Kazimierz Szydełko – gratulacje! 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie : 

- Polsko – Czeski Dzień Dziecka (4 czerwca) 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie w Turnieju piłki nożnej, który odbył 

się w Radkowie (18 czerwca) 

- Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy, odbojów ze Ścinawki Średniej, oldbojów                

z Czech (piłka nożna) 

- Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się                 

w Tłumaczowie 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży               

i dorosłych  

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek) 

- Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami dla chłopców i dziewczynek 

do 12 lat, gimnazjalistów oraz dorosłych 

- Testy sprawności fizycznej 

- Zajęcia frisbee 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika 

- Zajęcia lekkoatletyczne 

- Zajęcia piłki siatkowej dla dziewczynek 

- Zajęcia z badmintona. 

 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W dniu 7 czerwca rozdysponowano ponad 20 ton jabłek przekazanych po raz szósty przez 

Polski Komitet Pomocy Społecznej we Wrocławiu. Od stycznia do czerwca rozdysponowano 

ponad 120 ton jabłek, które przekazano do wszystkich placówek oświatowych, przedszkola                      

i żłobka, Domów Pomocy Społecznej dla Dzieci i dla Dorosłych w Ścinawce Dolnej oraz 

wszystkich sołectw Gminy Radków. 

2. Od 13 czerwca do 30 czerwca ogłoszony jest konkurs w sprawie wykonania drenażu 

limfatycznego w ramach programu polityki zdrowotnej pn. ”Drenaż limfatyczny u mieszkanek 

Gminy Radków po mastektomii”. 

3. W dniach 02.06.2016 i 08.06.2016r. przeprowadzono kontrolę świetlic wiejskich. W wyniku 



kontroli stwierdzono bardzo niską frekwencje podczas zajęć lub nawet jej brak. Tylko                      

w świetlicach Ścinawka Dolna i Raszków frekwencja jest zadowalająca. Podjęto decyzję, że              

w okresie od 1 lipca do 15 września zostaje zawieszona działalność wszystkich świetlic 

wiejskich bez wyjątków oraz wystosowano pisma do sołtysów z tych miejscowości w których 

funkcjonują świetlice, z prośbą o zajęcie stanowiska odnośnie celowości funkcjonowania 

świetlicy oraz podjęcia podczas zebrań wiejskich uchwał określających zasady funkcjonowania 

świetlic lub ich likwidację.   

4. Doposażono w środki sanitarne na kwotę około 1.000 zł. gabinety higienistek w Radkowskim 

Zespole Żłobków oraz Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami Integracyjnymi                   

w Radkowie. 

5. W miesiącu czerwcu przyjęto 2 wnioski o przyznanie KDR, w tym:  

 1 wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla nowego członka rodziny wielodzietnej,   

 1 wniosek o przyznanie nowej Karty Dużej Rodziny dla członka rodziny wielodzietnej, który 

był wcześniej jej posiadaczem – przedłużenie ważności karty. Na dzień 23 czerwca 73 

rodziny złożyły wniosek o Kartę Dużej Rodziny tj. 382 osoby w tym:  

 - 132 osoby to rodzice lub prawni opiekunowie, 

 - 250 dzieci którym przyznano kartę. 

 

Klub seniora 

 05.06. udział w koncercie zespołu Śląsk w Hali Stulecia we Wrocławiu - 50 osób 

 11.06. udział w III Festiwalu Słodkości w Wambierzycach 

 23.06. wyjazd do Aquaparku i Groty Solnej w Kudowie Zdój – udział 50 osób 

 25.06. udział w koncercie Olgi Bończyk w ramach 308 Triduum Bożkowskiego w Kościele 

św. Piotra i Pawła) w Bożkowie. 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

 

 Integracja Zespołów klasowych z koleżankami i kolegami z innych szkół z naszej Gminy. 

Propagowanie ruchu na świeżym powietrzu. Kształtowanie prawidłowych postaw sportowych 

oraz kulturalnego zachowania w miejscach publicznych. Udział w Gminnym Festynie z okazji 

Dnia Dziecka w Ścinawce Średniej. 

 Wyjazd uczniów Gimnazjum do Wałbrzycha. Uczniowie uczestniczyli w Ogólnopolskim 

Projekcie Edukacyjno - Profilaktycznym Dzień Bezpiecznego Internetu pt: „Niebezpieczna 

cyberprzestrzeń” na zaproszenie Zespołu szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu, 

oraz Centrum Nauk i Sztuki Stara Kopalnia przy współpracy Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. 

 Zorganizowanie i przeprowadzenie Festynu Rodzinnego na terenie Gimnazjum. 



 Zajęcia sportowe na basenie w Słupcu. Wyjazd uczniów w ramach projektu Miejsko – 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Prezentacja Projektów Edukacyjnych przez uczniów Gimnazjum. 

 Promocja czytelnictwa, budzenie zainteresowania literaturą dziecięcą, uczenie rywalizacji                 

w miłej atmosferze i zgodnie z zasadami, kształtowanie umiejętności porównywania swoich 

umiejętności w odniesieniu do rówieśników. Udział uczniów klas I-III SP w IX Gminnym 

Konkursie Pięknego Czytania w Wambierzycach. 

 Integracja Zespołów klasowych II a i II b SP. Pogłębianie wiedzy z dziedziny środowiska 

przyrodniczego. Wyjazd na wycieczkę do Karpacza. 

 Upowszechnianie form aktywnego wypoczynku, integracja zespołu klasowego. Wspólny 

wyjazd klasy VI z wychowawcą do Barda. 

 Udział uczniów Zespołu Szkół w Radkowie  w zawodach organizowanych przez Gminne 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie w dniu 19.06.2016r. pt: Garmin Kids Radków 

2016.  

 Udział uczniów klasy IV w Gminnym Rajdzie Czwartoklasisty w dniu 21.06.2016r. 

zorganizowanym przez Gminne Centrum Kultury w Radkowie pod przewodnictwem górskiego 

sudeckiego przewodnika. 

 Udział uczniów klas I-III SP i IV-VI w Gminnym Konkursie z Języka Angielskiego                                

w Wambierzycach. Zajęcie I i II miejsca przez uczniów z klasy III i I z klasy VI SP. 

 Integracja uczniów klasy I SP i ich rodziców. Wspólny wyjazd na wycieczkę do Kudowy. 

 Wyniki z Ogólnopolskiego Sprawdzianu Trzecioklasisty, oraz  Sprawdzianu i Egzaminu 

kończącego SP i Gimnazjum w roku szkolnym 2015/2016: 

 

Klasa III SP. Klasa osiągnęła wyniki powyżej średniej województwa oraz kraju. 

Język polski: klasa – 87 % 

województwo: 73 % 

kraj -  74 % 

matematyka: klasa  - 77 % 

województwo – 68 % 

kraj – 68 % 

przyroda: klasa – 86 % 

województwo – 58 % 

kraj – 60 % 

 

Klasa VI SP.  

język polski: klasa – 64,10 % 

gmina – 64,3 % 

województwo – 70 % 

matematyka:  klasa – 30,3 % 



gmina – 40,6 % 

województwo – 52,5 % 

język angielski: klasa – 59,0 % 

gmina 56,7 % 

województwo -  71,6 % 

 

Klasa III Gimnazjum: 

część humanistyczna: klasa – 65,9 % 

gmina – 58,4 % 

województwo – 66,7 % 

część matematyczna: klasa 36,4 % 

gmina – 35,3 % 

województwo - 47,0 % 

przyrodnicza: klasa 42,3 % 

gmina – 44,2 % 

województwo – 50,3 % 

część językowa  

(j.angielski podstawowy):  klasa – 53,2 % 

gmina - 53,7 % 

województwo – 64,3 % 

(j.angielski rozszerzony): klasa 25,9 % 

gmina – 34,4 % 

województwo – 46,3 %  

 

 Posiedzenie Rady pedagogicznej klasyfikacyjnej. 

 Posiedzenie Komisji Stypendialnej. Przyznanie najlepszym uczniom i uczniom wyróżniającym 

się w osiągnięciach sportowych stypendiów. 

 Posiedzenie Rady pedagogicznej Podsumowującej rok szkolny 2015/2016. 

 Przygotowanie obiektów sportowych do wakacji. Trwają prace konserwatorskie mające na celu 

utrzymanie porządku w pomieszczeniach oraz na boiskach sportowych szkolnych, placu 

zabaw i terenach zielonych Zespołu Szkół w Radkowie. Koszenie trawy, naprawa zniszczonych 

i uszkodzonych elementów wyposażenia urządzeń sportowych i placu zabaw. 

 Zaplanowanie prac remontowych w Zespole Szkół w Radkowie do przeprowadzenia w okresie 

wakacji. 

 Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2015/2016. 

 

 

 

 



Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wambierzycach     

 

 Wyniki sprawdzianu: 

j.polski + matematyka - 36,4 % 

j. angielski - 49,8 % 

 Przyjazd uczniów z zaprzyjaźnionej  szkoły w Suchym Dole do Wambierzyc na 

dwudniową „zieloną szkołę” pod czas której zorganizowano:  

- wycieczkę  do kopalni – muzeum w Nowej Rudzie, 

- pobyt w bajkolandii w Nowej Rudzie, 

- wyjazd na basen w Nowej Rudzie. 

 Dnia 9.06.2016 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym zorganizowano „IX Rejonowy Pięknego 

Czytania” dla uczniów klas I-III szkół  podstawowych. 3 miejsce w kategorii klas pierwszych 

zajęła Wiktoria Bubółka.  

 Dnia 20.05.2016 r.  oraz  15.06.2016 r.  odbyły się wyjazdy do Suchego Dołu  i Adrśpachu 

(Czechy) na zawody sportowe, w których dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                 

w Wambierzycach zajęli:  

- 3 miejsce w kategorii starsi żacy - Maciej Gawlak 

- 3 miejsce  w kategorii  młodsi  żacy - Magdalena Kula    

- w licznej grupie przedszkolaków 3 miejsce -  Artur Wacławik 

 Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach wzięli udział w „Gminnym  

Rajdzie Czwartoklasistów”.  

 W ramach zajęć wychowania fizycznego w klasach I-III w Zespole Szkolno-Przedszkolnym              

w Wambierzycach zorganizowano trzy wyjazdy na basen do Nowej Rudy- Słupca. Środki 

pozyskano z funduszy MGKRPA w Radkowie na realizację programu „Bawimy się                         

i pływamy”. 

 W dniach 13-15.06.2016 r. odbyła się szkolna wycieczka; Zakopane - Wieliczka – Kraków 

częściowo sfinansowana ze środków Towarzystwa Przyjaciół Dzieci działającego przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach.   

 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ścinawce Dolnej  

 

1. Komisja Egzaminacyjna przesłała wyniki sprawdzianu zewnętrznego klasy VI. 

Wynik  Szkoły - 64,2 %              Wynik Gminy - 52,8 %                    Wynik województwa – 61,5 %  

W tym wyszczególniono: 

j. polski                    



Wynik  Szkoły - 78,2 %              Wynik Gminy - 64,3 %                    Wynik województwa – 70,0 %  

matematyka                 

Wynik  Szkoły - 49,5 %              Wynik Gminy - 40,6 %                    Wynik województwa – 52,5 %  

j.niemiecki:      wynik szkoły - 62,8 %          wynik województwa - 60,6 %. 

 

2. Zgodnie z prowadzonym przez cały rok szkolny ogólnopolskim projektem edukacyjnym  GWO 

szkoła uzyskała certyfikat "Lepsza Szkoła" - projekt dotyczył mierzenia poziomu wiedzy                     

i umiejętności uczniów  za pomocą specjalistycznych narzędzi pomiaru dydaktycznego                       

i wdrażania nowoczesnych metod nauczania. 

 

3. Uczniowie klasy VI Joanna Frączek, Szymon Brzozowski, Przemysław Potoczak zdobyli                   

I miejsce w Gminnym Konkursie Nasza Mała Ojczyzna w kategorii szkół podstawowych. 

Uczennica klasy II Maja Domagała zdobyła I miejsce w gminnym konkursie czytelniczym. 

 

4. Uczniowie uczestniczyli w Gminnym Dniu Dziecka, w Rajdzie Stołowogórskim  organizowanym 

przez GCKSiT dla uczniów klas IV gminy Radków. 

 

5. Uczniowie klas IV-VI uczestniczyli w trzydniowej wycieczce w ramach, której zwiedzili Kraków, 

Wieliczkę, Ojcowski Park Narodowy, Planetarium w Chorzowie i park Rozrywki. 

 

6. Uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do Kudowy - Muzeum Zabawek, warsztaty                       

w Skansenie ginących zawodów. Dzieci z oddziałów przedszkolnych wraz z rodzicami 

uczestniczyli w warsztatach "Od ziarenka do bochenka" i zabawie plenerowej. 

 

7. Uczniowie szkoły podstawowej uczestniczyli w Rajdzie Przygody w Górach Sowich. 

 

8. Nauczyciele i rodzice uczestniczyli w uroczystym pożegnalnym spotkaniu organizowanym przez 

uczniów klasy VI. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

1. W dniu 01.06.2016 r. na stadionie w Ścinawce Średniej odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka. 

2. W dniu 10 czerwca 2016r. na hali sportowej odbyła się paraolimpiada w której wzięło udział 14 

zaproszonych szkół i placówek opiekuńczych z powiatu kłodzkiego, łącznie około 180 

uczestników. 

3. W dniu 06.06.2015 r. odbył się Konkurs Radków Gmina Moja Mała Ojczyzna w którym 

uczestniczyły szkoły z terenu naszej gminy, konkurs odbył się w Radkowie przy współpracy                 

z biblioteką publiczną. 



4. W Szkole Podstawowej i Gimnazjum zakończył się projekt „Kompleksowe wspomaganie szkół 

w powiecie kłodzkim”. W SP nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje z zakresu „Oceniania 

kształtującego”, natomiast w Gimnazjum pracowano w ramach obszaru „Budowa Koncepcji 

pracy szkoły” 

5. Do Kuratorium zgłoszono kolonię w Pniewach. Z naszej gminy do Pniew uda się                           

45 uczestników, natomiast z Pniew będzie około 30 kolonistów. 

6. W dniu 16 i 17 czerwca odbyły się Rady Klasyfikacyjne odpowiednio w SP i Gimnazjum 

7. W dniu 23 czerwca o godzinie 16.30 w Sali widowiskowej w Ścinawce Średniej zaplanowano 

uroczyste wręczenie nagród dla uczniów wyróżnionych za rok szkolny 2015/2016 

8. 17.06.2016 roku dyrekcja ZS wzięła udział w szkoleniu na temat Odpowiedzialności Cywilnej 

9. Integracja Szkół dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Szalejewie poprzez udział w zawodach 

sportowych. 

10. W dniu 24 czerwca o godzinie 8.30 zaplanowano uroczyste zakończenie roku szkolnego dla 

całego Zespołu Szkół. 

11. Udział uczniów klas  I – III Sp w konkursie pięknego czytania w Wambierzycach 

12. W dniu 15 czerwca 2016 odbyło się spotkanie z Burmistrzem p. J. Bednarczykiem w sprawie 

harmonogramu remontów w okresie wakacyjnym na terenie jednostki. 

Wyniki sprawdzianu szóstoklasisty 

 

Język polski – 61,9% szkoła, 64,3% gmina, 70,0% – województwo 

Matematyka – 46,2% szkoła, 40,6% gmina, 52,2% województwo 

Język angielski – 56,6% szkoła, 56,7% gmina, 71,6% – województwo 

Suma język polski i matematyka – 54,4% szkoła, 52,8% gmina, 61,5% - województwo 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 

Część humanistyczna 

- język polski – 57,1% szkoła, 58,4% – gmina, 66,7% – województwo 

- historia, WOS – 48,0% szkoła, 48,1% - gmina 55,0% - województwo 

Część matematyczno – przyrodnicza 

- matematyka – 35,2% szkoła, 35,3% – gmina 47,0% – województwo 

- przedmioty przyrodnicze – 44,5% szkoła, 44,2% – gmina, 50,3% – województwo 

Język angielski 

- część podstawowa – 53,8% szkoła, 53,7% – gmina, 64,3% – województwo 

- rozszerzenie – 36,5% szkoła, 34,4% – gmina, 46,3% – województwo 



 

Język niemiecki 

- część podstawowa – 68,0% szkoła i gmina, 56,1% – województwo 

- rozszerzenie – 64,8% szkoła i gmina, 36,9% - województwo 

 

 Wycieczki szkolne: 

 W dniach 13 – 15 czerwiec uczniowie gimnazjum klas III wzięli udział w wycieczce szkolnej 

do Gdańska – Sopotu – Malborka  

 Uczniowie klasy V SP wycieczka do Krasiejowa, zwiedzanie Parku Nauki i Ewolucji 

Człowieka 

 Zajęcia  terenowe na Borówkowej Górze klasa III GM 

 Udział uczniów klas IV SP w gminnym marszu czwartoklasistów w Karłowie 

 Wycieczka do Wrocławia do ZOO i rejs statkiem po Odrze uczniów klasy III SP  

 Lekcja w Muzeum Ziemi Kłodzkiej klasy I GM 

 Złoty Stok – wycieczka rekreacyjna połączona z ognikiem i zabawą paintball. 

 Zwiedzanie przez uczniów klas I SP wioski indiańskiej oraz zapoznanie się kulturą                       

i zwyczajami Indian. Wycieczka do Złotego Stoku.   

 Do Wrocławia do Aquaparku uczniów klas IV SP 

 Integracyjna na zakończenie II etapu edukacyjnego klas VI na wieżę widokowa Suszynka 

połączoną z przejazdem do Kłodzka  zwiedzaniem starej części miasta.  

 Uczniowie klasy II A, II B, III B SP wycieczka do Krasiejowa, zwiedzanie Parku Nauki                   

i Ewolucji Człowieka 

 Do Wrocławia uczniów klasy VA (przejazd pociągiem), poznanie zabytków miasta                         

i rekreacja w Aquaparku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

I. Ogólna informacja o placówce 

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 

4-5-latki 

23 dzieci 

15 dzieci 

80 dzieci 

13 wolnych miejsc 

4-latki 19 dzieci 

3-latki 23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 67 dzieci 

1 wolne miejsce 
4-latki 24 dzieci 

3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 10 dzieci 16 dzieci 

wolne miejsca 16 
5-latki 6 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

 

II. Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

 400 zł – środki przekazane przez sponsorów na zakup zabawek i sprzętu do ogrodu 

przedszkolnego 

 1750 zł - w ramach organizacji pikniku rodzinnego przez Radę Rodziców i nauczycieli  

 

III. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Wycieczka autokarowa do Wambierzyc i Suszyny, zwiedzanie szopki, wambierzyckiej 

bazyliki oraz Wieży Suszynki 

2.  Wycieczka przedszkolaków wraz z rodzicami w Błędne Skały w ramach Dnia Mamy i Taty, 

zaprezentowanie krótkiego programu artystycznego przy wspólnym ognisku 

3. Wizyta dzieci 4-5 letnich w SZKÓŁCE KRZEWÓW OZDOBNYCH państwa Katarzyny                 

i Tomasza Grochowskich 

4. Gminny Dzień Dziecka zorganizowany w Sportowym kompleksie w Ścinawce Średniej 

5. Piknik Rodzinny zorganizowany przez Radę Rodziców  i nauczycieli w kompleksie 

sportowym w Ścinawce Górnej  

 

 



IV.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

1. Spotkanie z paniami z Gminnej Biblioteki w Ścinawce Średniej, rozmowa z dziećmi nt 

spożywania zdrowych warzyw zainspirowana wierszem J. Tuwima "Na straganie", 

wykonanie przez dzieci ilustracji do bajki pt.: "O krowie, której uciekły łaty"  

2. Współpraca z paniami z Gminnej Biblioteki w Radkowie, przeprowadzenie zajęć pt.: 

"Wszystko o pszczołach" w oparciu o literaturę oraz żywe okazy przyniesione na zajęcia  

V.  Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

1. Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu  

2.  spotkanie z pielęgniarką - pogadanka nt. ”Bezpieczne wakacje” 

VI. Udział dzieci w konkursach 

- udział w konkursach powiatowych: 

 udział Patryka Kuźniarza z gr. dzieci 4-letnich „Leśne Skrzaty” w  Przeglądzie Piosenki 

Przedszkolnej w Stroniu Śląskim  

- udział w konkursie gminnym 

 wykonanie plakatu na Festiwal kwiatów organizowany przez bibliotekę 

- udział w konkursach wewnątrzprzedszkolnych: 

▪ konkurs plastyczny  „Wiosna budzi nas do życia”  

- I - miejsce Weronika Łaptuch 

- II - miejsce Filip Drygańczuk 

- III - miejsce Darek Kiełbasa 

- wyróżnienia otrzymali: Aleksander Awłas, Wojciech Szydełko i Julian Kaczmarek; 

VII. Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy; 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci; 

- Bezpłatna dystrybucja jabłek  w przedszkolu w ramach działań zorganizowanych przez Agencję 

Rynku Rolnego - „Tymczasowe nadzwyczajne wsparcie producentów owoców i warzyw" – 

zorganizowane przez burmistrza UMIG w Radkowie; 

 

VIII. Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola, 

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow,  

- wydanie artykułu w „Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie”, 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka”. 



Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 
           

1. 25 maja Sejmik Województwa Dolnośląskiego zatwierdził listę rankingową  projektów złożonych 

w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Gmina Radków otrzymała tym samym 

dofinansowanie na realizację projektu pn. „Budowa placu zabaw w Ratnie Górnym” w kwocie 

29 289,00 zł (koszt całkowity realizacji zadania to 58 578,00 zł). Zadanie będzie realizowane                

w lipcu i sierpniu br. 

2. 1 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim złożono wniosek o dofinansowanie operacji                  

pn. „Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby 

żłobka integracyjnego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego. Projekt przewiduje przebudowę, adaptację oraz wyposażenie budynku 

przedszkola na potrzeby żłobka integracyjnego. Wartość całkowita projektu wynosi 1 388 335,45 

zł, a wnioskowana wysokość dofinansowania 1 180 085,14 zł. Realizację projektu zaplanowano na 

2017 r. W wyniku realizacji projektu powstanie 20 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. 

14 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim złożono uzupełnienia po ocenie technicznej 

przedmiotowego projektu.  

3. 2 czerwca 2016 r. przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

ofertę na realizację zadania publicznego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot              

i społeczności lokalnych pt. „II Festiwal folkloru ziemi radkowskiej w Ścinawce Górnej”, która 

będzie realizowana we współpracy ze stowarzyszeniem „Wszyscy Razem” ze Ścinawki Górnej. 

Oczekujemy na decyzję Zarządu dotyczącą otrzymania dotacji. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 

10 000,00 zł. 

4. 09 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim złożono uzupełnienia po ocenie formalnej do wniosku 

pn. „Utworzenie nowych miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym poprzez przebudowę budynku 

szkoleniowo – dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola”. Obecnie trwa 

oczekiwanie na wyniki oceny merytorycznej oraz decyzję o przyznaniu dofinansowania. 

5. 09 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim złożono uzupełnienia po ocenie technicznej wniosku           

o dofinansowanie operacji pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej Gminy Radków: Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu 

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej” złożonego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 

6. Trwają prace przygotowawcze do złożenia wniosku o dofinansowanie zakupu wozu 

strażackiego dla OSP Ścinawka Dolna. Wniosek zostanie złożony w partnerstwie z miastem Nowa 

Ruda, gminą Nowa Ruda, gminą Bystrzyca Kłodzka, miastem Bielawa oraz gminą Borów. Projekt 

zostanie złożony w ramach naboru ogłoszonego przez instytucję zarządzającą Regionalnym 



Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego. Zakładane koszty zakupu samochodu dla 

OSP Ścinawka Dolna wynoszą 800 000 zł. Planowana realizacja projektu to 2017 r.  

7. Uczestniczono w szeregu spotkań z czeskimi partnerami gminy Radków, m.in. w Mezimesti, 

Kudowie Zdrój i Suchym Dole. Spotkania te stanowiły przygotowanie do złożenia wniosków                 

o dofinansowanie w ramach trwającego naboru do Funduszu Mikroprojektów Euroregionu 

Glacensis. Trwają prace nad przygotowaniem dwóch mikroprojektów: 

 - „Wspólne dziedzictwo – jeden cel”, którego partnerami będą również: Gmina  Kudowa Zdrój, 

Muzeum Szopki Betlejemskiej w Trebechovicach, Muzeum i  galeria w Svitavach; projekt  zakłada 

inwentaryzację i opis zbiorów skansenu w Wambierzycach, a w ramach działań promocyjnych 

wydanie publikacji o ludowych rzeźbiarzach szopek z tych terenów 

- „Tradycje naszego pogranicza”, którego partnerem będzie Obec Suchy Dul, projekt zakłada 

organizację szeregu imprez, w tym przede wszystkim pierwszej edycji Przeglądu Zespołów 

Pogranicza, który zaplanowano na lipiec 2017 r. 

Osobny projekt oparty na współpracy dzieci ze szkoły w Radkowie oraz w Mezimesti planuje 

złożyć OSP Radków w porozumieniu z Obcem Mezimesti. 

Zakończenie naboru  zaplanowane jest na  15.07.2016 roku. 

8. Przygotowano i złożono do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we 

Wrocławiu, oddział w Świdnicy plan konserwacji urządzeń melioracyjnych. 

9. Na terenie gminy Radków w ramach Programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej” zatrudnionych jest 8 pracowników, którzy wykonują prace na rowach 

melioracji szczegółowych w poszczególnych miejscowościach gminy. 

10. Podpisano umowę na dofinansowanie zadania pn. Gruntowna konserwacja rowu R-86            

na dz. nr 765 oraz w dz. Nr 778, obręb Radków. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem 

kosztorysu. 

11. Zakończono procedurę wyboru wykonawcy zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest w gminie Radków – 5 etap”. Obecnie trwają przygotowania do podpisania umowy                      

z wykonawcą. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest będą prowadzone              

w lipcu i sierpniu 2016 r. Planowane zakończenie realizacji projektu to 2 września. 

12. 23 czerwca ogłoszono przystąpienie do konsultacji projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Radków na lata 2015-2025. Konsultacje będą trwały od 1 do 8 lipca, uwagi można składać 

pisemnie do siedziby urzędu bądź za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie 

internetowej gminy Radków w zakładkach „rewitalizacja” oraz „konsultacje społeczne”. 

13. 11 czerwca w Wambierzycach odbył się „III Festiwal słodkości ziemi radkowskiej”. Wszystkie 

koła gospodyń wiejskich oraz organizacje wiejskie zaprezentowały swój słodki kulinarny dorobek,  

a na scenie towarzyszyły im zespoły i kapele ludowe z gminy Radków oraz dzieci z Gminnego 



Centrum Kultury, Sportu i Turystyki. Podziękowania należą się wszystkim uczestnikom 

zaangażowanym w organizację, niestety zdecydowanie gorzej było z frekwencją przybywających 

gości. Podczas festiwalu jury pod przewodnictwem pani Barbary Jakimowicz-Klein dokonało oceny 

i uznało ciasta wykonane przez panie ze Ścinawki Górnej i Suszyny za najlepsze. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątki okolicznościowe i podziękowania. 

14. W dniu 04.06.16 w Radkowie w ramach działań promocyjnych zorganizowano zlot  

motoryzacyjny samochodów Volvo, połączony z ich prezentacją na radkowskim rynku. Wydarzenie 

o podobnym charakterze miało miejsce również w dniu 18.06.16, kiedy to  w Radkowie odbył się 

zlot samochodów Mazda X-5, połączony z ich prezentacją na radkowskim rynku.  

15. 16 czerwca odbyło się we Wrocławiu spotkanie gminnych koordynatorów odnowy wsi, podczas 

którego zgłoszona została propozycja zaktualizowania Sołeckich Strategii Rozwoju. Procedury 

aktualizacji będą przebiegały z udziałem wskazanych przez Urząd Marszałkowski moderatorów. 

Koszt jednej aktualizacji wynosi 1125,00 zł. Sołectwa zainteresowane zaktualizowaniem Sołeckich 

Strategii Rozwoju mają możliwość zabezpieczenia w/w środków finansowych w przyszłorocznych 

zadaniach funduszu sołeckiego. 

16. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zaprasza do udziału w podróży studyjnej 

w dniach 14-17 lipca do wsi tematycznych w woj. lubelskim oraz w dniach 25-28 sierpnia br. do wsi 

tematycznych na Warmii. W wyjeździe mogą uczestniczyć sołtysi wsi oraz osoby aktywnie 

działające na rzecz swojej miejscowości. Sołectwo może reprezentować tylko 1 przedstawiciel. 

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o zgłaszanie się do biura Centrum Inicjatyw 

Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

17. W związku z obchodzonymi w tym roku obchodami 150 lat działalności kół gospodyń wiejskich 

w Polsce, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

we Wrocławiu organizują 24 lipca w Stolcu uroczystości ukazujące dorobek kół gospodyń z terenu 

Dolnego Śląska. Również gmina Radków będzie reprezentowana przez koła gospodyń wiejskich. 

Trwa nabór uczestniczek. Wszystkie koła gospodyń zostały również poinformowane 

o możliwościach wzięcia udziału w pięciu konkursach, organizowanych na tą okoliczność. 

18. Trwają prace nad organizacją spotkania autorskiego Barbary Jakimowicz-Klein w Telewizyjnym  

Klubie Seniora we Wrocławiu, tematem przewodnim będą kulinaria obszaru pogranicza polsko - 

czeskiego poprzez promocję publikacji „Smaki pogranicza – dziedzictwo kulinarne ziemi 

radkowsko-broumovsko-polickiej” wydanej przez Gminę Radków.  

 

 

 

 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu czerwcu 2016 r zostało przyjętych piętnaście wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

czerwcu odbyła dwa posiedzenia  pierwsze w dniu 01 czerwca 2016r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy Handlowo Usługowej „STEPS” Wacław Gojdź  

o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

w lokalu Sklep Spożywczy w Radkowie ul. Rynek 29. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się  w dniu 17 czerwca 2016r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Telewizja i komputer z umiarem” przyznając 

dofinansowanie  w kwocie – 2.244 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Dobre zwyczaje i kultura to najważniejsza rzecz w życiu człowieka” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 3.675 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Radkowie dotyczący 

dofinansowania programu „Szachy uczą, bawią i wychowują” przyznając dofinansowanie w kwocie 

– 2.500 zł. 

4. Ponadto przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami, które nadużywają alkoholu oraz 

zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 przygotowano projekty uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 a) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radków; 

 b) szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów; 

 weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości,               

pod   kontem zadeklarowanych opłat; 



 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

 wykonanie zadaszonego punku zbiórki odpadów segregowanych – zaplecze Rynku  

4-5-6-7. 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 01.06.2016 r. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego została podpisana 

umowa na zadanie pn.: "Świadczenie usług polegających na odbieraniu  

i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu Gminy 

Radków” z KONSORCJUM: 

1. Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą w Radkowie, adres: 57-420 Radków,  

Rynek 16. 

2. FB Serwis S. A. z siedzibą w Warszawie, adres: 01-040 Warszawa, ul. Stawki 40. 

Umowa zawarta na okres do 31.12.2016 r.; 

 

 06.06.2016 r. ogłoszono  przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Przebudowa  dróg 

Wambierzyce 718, 737 km 0-0+200; 118724 D km 0-0+450; Ratno Górne 397, 399 km  

0-0+350; Ścinawka Dolna 603 km 0-0+250; Ścinawka Górna 254 km 0-0+250, (intensywne 

opady deszczu czerwiec 2013 r.  oraz czerwiec, lipiec, sierpień 2015 r.)” 

Otwarcie ofert odbyło się 21.06.2016 r. 

 

Złożono 2 oferty: 

Cena oferty najdroższej: 2.289.528,88  zł brutto. 

Cena oferty najtańszej:  1.918.855,18  zł brutto. 

Umowa zostanie podpisana w dniu 28.06.2016 r. z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo - 

Mostowych „DROGMOST”  Sp. z o.  ul. Objazdowa 24, 57-300 Kłodzko. Termin wykonania 

zadania – do 15.09.2016 r. 

Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 bieżąca realizacja zadań związanych z oświetleniem ulicznym usunięto w okresie 

sprawozdawczym sześć awarii; 



 wyłoniony został wykonawca prac związanych z remontem dróg gminnych w ramach 

środków pozyskanych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zakończenie 

prac planowane jest na wrzesień. Zakres rzeczowy obejmuje remonty dróg  

w Wambierzycach ul. Szpitalna i Podgórna, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Górnej i Ratnie 

Górnym. 

 trwają prace związane z wykonaniem dokumentacji do przetargu na remonty dróg  

w Raszkowie, na remont tych dróg  z Urzędu Marszałkowskiego została pozyskana kwota 

ponad 340.000 zł; 

 w ramach utrzymania czystości i porządku w gminie wykonano kolejne nasadzenia 

kwiatami w Ścinawce Średniej, Wambierzycach i Radkowie. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, w ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej w dwóch lokalach, drzwiowej w trzech lokalach mieszkalnych, 

naprawę pokrycia papowego dachu  na czterech budynkach; 

 W ramach obsługi administracyjnej została zlecona wymiana stolarki okiennej w trzech 

lokalach mieszkalnych oraz naprawa komórek lokatorskich dla dwóch lokatorów; 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych, w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 
 
 
 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA  PLATFORMY  WIDOKOWEJ  NA  WZGÓRZU  GUZOWATA  W RADKOWIE  

Wykonano przedmiotowy projekt, uzgodniono budowę w instytucjach uzgadniających. 

Uzyskano Pozwolenie na Budowę wydane przez Starostę Kłodzkiego. 

Urząd złożył wniosek o dofinansowanie zadania. 

 

TERMOMODERNIZACJA  BUDYNKU  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę. W ramach zadania zostanie 

wybudowana pompa ciepła, wymieniona kotłownia z opalanej olejem na opalaną gazem. Zostanie 

docieplona cała powierzchnia dachu. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania . 

 

PRZEBUDOWA  ULICY  CIEMNEJ I  OBJAZDOWEJ  W  WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt i uzyskano pozwolenie na realizację  przedmiotowego zadania. 

W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulic z asfaltowej na nawierzchnie z kostki 



granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie przedmiotowego zadania.  

 

ADAPTACJA  POMIESZCZEŃ W  BUDYNKU  SZKOLENIOWO  DYDAKTYCZNEGO                       

W  ŚCINAWCE  ŚREDNIEJ  NA  PRZEDSZKOLE 

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

Złożono wniosek na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń na przedszkole. 

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU  GIMNAZJUM W  ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  

Wykonano projekt, uzyskano pozwolenie na realizację zadania wydane przez Starostę Kłodzkiego. 

W ramach zadania zostanie docieplony cała powierzchnia dachu zostanie wymienione pokrycie 

dachowe, wykonano nowa elewacja budynku. Celem obniżenia kosztów ogrzewania zostanie 

wybudowana pompa ciepła. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

REMONT  ULICY  SZPITALNEJ  W  WAMBIERZYCACH  

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, uzyskano pozwolenie na realizację zadania wydane 

przez Starostę Kłodzkiego.  W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulicy z asfaltowej na 

nawierzchnię z kostki granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

REMONT DROGI GMINNEJ W RADKOWIE (W KIERUNKU PROJEKTOWANEJ PLATFORMY 

WIDOKOWEJ NA GUZOWATEJ) 

Gmina wykonała projekt na przedmiotowe zadanie. Projekt złożono w Starostwie Powiatowym  

w Kłodzku celem uzyskania pozwolenia na budowę. Złożono wniosek na dofinansowanie 

przedmiotowego zadania.  

 

BUDOWA PARKINGU PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

Gmina wykonała projekt na budowę parkingu. Będzie to parking dla autobusów oraz samochodów 

osobowych wraz z budynkiem socjalnym w którym będą znajdować się sanitariaty, sanitariat dla 

osób niepełnosprawnych, pomieszczenie dla matki z dzieckiem oraz pomieszczenie dla informacji 

turystycznej. Złożono wniosek celem uzyskania dofinansowania zadania oraz złożono projekt do 

Starostwa Powiatowego w Kłodzko celem uzyskana pozwolenia na budowę.   

 

PRZEBUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  PRZY ULICY 

KOŚCIUSZKI 14 NA POTRZEBY ŻŁOBKA INTEGRACYJNEGO 

Wykonano projekt na powyższe zadanie. Uzyskano pozwolenie na budowę wydane przez Starostę 

Kłodzkiego. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 

 

 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 

Liczba ludności na dzień  24.06.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi 9298 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  214 osób).       

         

1. Z terenu naszej gminy zmarło - 8 osób 

2. Urodziło się - 6 dzieci 

3. Zmieniło stan cywilny - 18 osób 

4. Zmieniły adres zameldowania - 44 osoby 

5. Wydano 21 poświadczeń zameldowania 

6. Udzielono odpowiedzi na 3 wnioski o udostępnienie danych 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną statystykę 

realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 

Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 197 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców  

z rejestrem państwowym PESEL) 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

- 4 akty zgonu, 

- 7 aktów małżeństwa, 

- 3 akty urodzenia, 

- wydano 55 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 206. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 122 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 109 dowodów osobistych, 

- unieważniono 121 dowodów osobistych. 

 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

 ilość ujawnionych wykroczeń - 95     

 ilość pouczeń - 40      

 ilość upomnień pisemnych - 16    

 ilość mandatów - 39 

 kwota nałożonych mandatów - 3.700,00 zł    

 ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 4 

 ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 

 ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia - 0 

 kwota zebranych opłat targowych - 300,00 zł 

 korespondencja dostarczona - 110 szt.    

          

 

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia ustawy o utrzymaniu czystości  

w gminach – różnice poboru wody w stosunku do ilości wywiezionych nieczystości płynnych  

i przepisów ruchu drogowego. 

 

       W dniu 11.06.2016 r. na Placu NMP w Wambierzycach odbył się „III Festiwal Słodkości Ziemi 

Radkowskiej”. W imprezie wzięło udział ok. 500 osób, w zabezpieczeniu uczestniczyły następujące 

służby: 

- 3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 1 funkcjonariusz Policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

 

      W dniu 18.06.2016 r. na Radkowskim Rynku odbył się zlot użytkowników samochodów marki 

Mazda Mx-5. W imprezie udział wzięło 58 załóg z terenu całej Polski. 

     Do zabezpieczenia wykorzystano: 

- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 2 funkcjonariuszy Policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

W trakcie zlotu nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów prawa. 

 



W dniu 19.06.2016 r. na terenie Gminy Radków odbyły się zawody sportowe pn. „Garmin 

Iron Triathlon Radków 2016”. W związku z organizacją tej imprezy zamknięto w całości dla ruchu 

samochodowego trasę Radków – Karłów i  teren Radkowskiego Zalewu. 

     Do zabezpieczenia imprezy na terenie Gminy Radków zadysponowane zostały następujące siły 

i środki: 

- 2 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- 3 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- 38 strażaków ochotników z terenu Gminy Radków; 

- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 3 motocykle służbowe (2 policji i 1 Straży Miejskiej); 

- 8 samochodów służbowych (1 samochód Straży Miejskiej, 2 samochody policji, 5 samochodów 

straży pożarnej); 

- 2 funkcjonariuszy czeskiej policji; 

- 2 karetki pogotowia z obsadą, w tym jedna z lekarzem systemu ratownictwa medycznego – 

lekarz chirurg urazowy. 

     Jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, zgodnie z decyzją Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego, odpowiadał za organizacje i bezpieczeństwo imprezy. 

     W trakcie trwania zawodów nie zanotowano poważniejszych faktów, zdarzeń i zjawisk mających 

wpływ na porządek i bezpieczeństwo publiczne.  

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 11 0 

2. Ratno Dolne 0 3 0 

3. Wambierzyce 1 2 0 

4. Ścinawka Średnia 0 7 0 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

6. Tłumaczów 0 1 1 

                                  Razem:                 2                              26                            1 
 

 


